
Aneta Šubrová, 16 let

Uspávanka o dobru a elixíru

Daleko od nás, v krajinách neznámých,
v zeleném království porostlém růží,
přebývá několik bytostí podivných.
Pojď poznat je na vlastní kůži!

Podobní nám, však odlišní dost.
Platí tu pořádek. Tak to má být.
Na prvním místě: úcta a ctnost.
Můžeš tu zůstat, budeš-li chtít.

Zrádce a padouchy nikdo tu nestrpí,
všude zde panuje láska a mír.
Neznají bolest, nikdo tu netrpí.
Chceš tu být s námi? Na, tu máš elixír!

Zažene smutky. Jen napij se, uvidíš!
Zůstaneš s námi. Bude ti hej.
Nepoznáš více, zda sníš či bdíš.
Bude ti náramně, tak neváhej!

Odteď můžeš se jim podobat. 
Každý, jak slavík ve zlaté kleci,
zpívat si může, když zrní bude zobat.
Tak rozhodni se přeci!

Odtud již návratu více není,
pomalu v náruči sevře tě kobra.
Mnoho se ve tvém osudu změní
v království temného dobra.


